
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «12» апреля  2024 г.                                                                  № 12 

 

            О  внесении изменений в Постановление Администрации 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района от 06.12.201 г № 56 

«Об организации и осуществлении первичного воинского учета  на 

территории Богатыревского сельсовета» 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 14.04.2023 г. № 127-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» , рассмотрев протест  заместителя прокурора Горшеченского 

района  от 29.03.2024 г № 20-2024 Администрация Богатыревского 

сельсовета Горшеченского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Положение об организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан на территории Богатыревского 

сельсовета Горшеченского района Курской области: 

- считать утратившим силу п.3.8 Положения 

- п.3 дополнить п.п.3.10. следующего содержания: 

«вызывать граждан по вопросам воинского учета и оповещать граждан о 

вызовах (повестках) военных комиссариатов, определять порядок 

оповещения граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, 

представлять в порядке, определяемом Правительством РФ, сведения о 

гражданах не состоящих,но обязанных состоять на воинском учете, 

организовывать и обеспечивать своевременное оповещение граждан о 

вызовах (повестках) военных комиссариатов в электронной форме». 

 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



2 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  

размещению на официальном сайте  Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района. 

 

 

 

. 

 

 

 

И.о.Главы Богатыревского сельсовета     

Горшеченского района Курской области                                    О.А.Егорян 

 


